
Załącznik  

do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości  

z dnia 20 grudnia 2022 r. (Dz. U. poz. 2791) 

WZÓR 



Sprawozdanie z działalności fundacji 

Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

➢ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

➢ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić 
pojedynczy znak myślnika (–); 

➢ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Minister Zdrowia 

I.Dane fundacji

1. Nazwa 
fundacji

Dolnośląska Fundacja Onkologiczna 

2. Adres 
siedziby i 
dane 
kontaktowe

Polska Dolnośląskie Świdnicki

Świdnica Dworcowa 5

5 Świdnica 58-100

48/53 7777 205 biuro@dfo.swidnica.pl -

58-100 Świdnica, Rynek 39/40

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www)

3. Nr 
REGON:

388076175 4. 
Data 
wpisu 
do 
KRS:

02.02.2021
5. Nr 
KRS:

0000881161

6. Dane 
członków 

Imię i nazwisko Funkcja

mailto:biuro@dfo.swidnica.pl


członków 
zarządu 
fundacji / 
dane 
likwidator
a (według 
aktualneg
o wpisu w 
KRS)

Krzysztof Słodkowski Prezes

7. Numer 
NIP 
fundacji

8842805240

8. 
Wszystkie 
cele 
statutowe 
fundacji

Celem działalności Fundacji jest ochrona i promocja zdrowia w zakresie onkologii. 
Wspomaganie działalności diagnostycznej, leczniczej oraz rehabilitacyjnej w 
obszarze onkologii. Pomoc społeczna w tym pomoc osobom niepełnosprawnym, 
których niepełnosprawność wynika z chorób onkologicznych lub skutków 
ubocznych ich leczenia. Fundacja  prowadzi działania na rzecz poprawy 
dostępności oraz standardów leczenia chorób nowotworowych. Wspieranie nauki i 
edukacji w zakresie onkologii. Działalność charytatywna na rzecz chorych 
onkologicznie oraz ich rodzin. Promocja oraz organizacja wolontariatu. Aktywizacja 
społeczna oraz udzielanie wsparcia i pomocy na rzecz osób starszych. 
Popularyzacja, promocja i rozwój kultury i sztuki. Promocja aktywności ruchowej, 
muzycznej i artystycznej oraz kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane 
odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)

1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych



W ramach prowadzonych działań w 2022 roku zrealizowano 1 projekt pt. ,,Tu i Teraz II’’. Projekt dotyczący poradnictwa indywidualnego skierowany do mieszkańców miasta Świdnicy trwał  od 21 lutego  2022 do 30 grudnia 2022 roku. Objęto wsparciem 30 osób, wśród których znajdowały się osoby ze schorzeniami onkologicznymi i/ lub członkowie ich najbliższego otoczenia. W ramach projektu prowadzony był telefon z teleporadami oraz indywidualne konsultacje ze specjalistami –psychologiem, psychoonkologiem ( 25 h), dietetykiem klinicznym oraz dietetykiem sportowym ( 30 h) . Kadra pomagała odnaleźć się w sytuacji choroby, pracowała nad minimalizacją jej negatywnych skutków w kontekście psychiki pacjenta, budowała jego system wsparcia, poczucie wartości.  

Przeprowadzonych zostało 150 godzin konsultacji indywidualnych ze specjalistami − specjalistą ds. psychoonkologii, psychologii, dietetyki. Uczestnicy projektu mogli skorzystać z poradnictwa społecznego oraz psychologicznego. 

Działania projektu obejmowały również zrealizowane warsztaty pod tytułem „Jak zdrowo myśleć? ”. Z warsztatów skorzystali  chorzy onkologicznie – po zakończonym procesie leczenia, bliscy osób chorych onkologicznie oraz kadra w trakcie certyfikacji terapeuty Saimontonowskiego. Część warsztatów połączona była z zajęciami z Racjonalnej Terapii Zachowania. W ich trakcie uczestnicy poznali techniki i metody samopomocowe, przepracowano ćwiczenia utrwalające umiejętności praktyczne. Praca warsztatowa poznanych technik pozwoliła na samodzielne ich wykorzystanie w życiu codziennym. Łącznie przeprowadzono 60 godzin zajęć ( 2 x 10 spotkań X 3h= 60 h). Przy realizacji warsztatów  w okresie, wiosna / jesień Fundacja współpracowała z Grupą ,,Dobrostan’’ z Wałbrzycha. 

Oddzielnym projektem obejmującym obszar onkologii były warsztaty ,,Nie daj się rakowi!” Przyczyn rozwoju raka jest wiele. Zdaniem ekspertów, mamy realny wpływ na obniżenie ryzyka wystąpienia choroby, poprzez modyfikacje sposobu odżywiania, rezygnacje  ze szkodliwych nałogów. Istnieją  sytuacje całkowicie niezależne od naszych decyzji i postepowania, są to uwarunkowania genetyczne, zanieczyszczenie środowiska. Mimo iż naukowcy nie podają żadnego pewnego, sprawdzonego sposobu na uniknięcie zachorowania, to nasze decyzje, nasze zachowania, stwarzają szansę  na to, że problem nowotworu nie będzie nas dotyczył. 

Ponadto Fundacja zorganizowała i przeprowadziła bezpłatne działania edukacyjne tj : 

Warsztaty pt. „ Zdrowie jest głowie” czyli „co warto wiedzieć, by wzmacniać  i wspierać naturalny proces zdrowienia” warsztaty z elementami terapii simontonowskiej prowadzone przez Joanne Gadzińską, Jadwigę Wąsik, Magdalenę Tumasz i Joannę Delegiewicz. Bezpłatny Warsztat Terapii Simontonowskiej dla osób chorujących onkologicznie oraz przewlekle i ich bliskich. Finansowany ze środków  własnych Fundacji. 

Warsztaty "Twórcze zdrowienie" to dwudniowe, weekendowe szkolenie zdrowego myślenia o sobie, swojej codzienności i swoich planach, przy wsparciu technik twórczych. Stacjonarne szkolenie kierowane do osób dorosłych z diagnozą onkologiczną oraz osób ich wspierających. Program zawierał wykład "Tworzenie a zdrowienie", panel dyskusyjny "O byciu sobą" oraz aż cztery pełne warsztaty: "Krajobraz codzienności" na temat czasu, organizacji codzienności i work-life balance, "Droga życia" na temat planowania przyszłości w zgodnie ze sobą, swoimi marzeniami i zdrowieniem, "Słoik własnej wartości" na temat poczucia własnej wartości oraz "Kartka dla bliskich" na temat komunikacji wokół raka i nie tylko. 

Warsztaty psychoedukacyjne  pt. „ Zdrowie jest głowie”  skierowane do mieszkańców  Mieroszowa. Uczestnicy warsztatów otrzymują narzędzia do pracy nad sobą, służące lepszemu radzeniu sobie z trudnymi emocjami i stymulowaniu naturalnej odporności poprzez pracę z umysłem, poprawieniu komunikacji. Celem projektu było lepsze funkcjonowanie emocjonalne i wzrost zaangażowania w proces zdrowienia oraz wprowadzenie zmian w stylu życia, podnoszących jego jakość i służących zdrowieniu. 

„Lekcje o zdrowiu ginekologicznym" to trwające 4 godziny (3 lekcje) spotkanie, które uczy, jak dbać o intymne części swojego ciała, poprawnie je pielęgnować i pilnować, by nie chorowało. Poruszane tematy to między innymi ciałopozytywność, anatomia i poprawne nazewnictwo, dobre nawyki w toalecie i łazience, miesiączka, profilaktyka i wizyta ginekologiczna. Spotkanie miało formę sympatycznego, interaktywnego wykładu z prezentacją muljmedialną, licznymi elementami pokazowymi i warsztatowymi oraz ćwiczeniami praktycznymi. Wszystko zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, bez kontrowersji, z uśmiechem i luzem, pokazane na autorskich, delikatnych rysunkach, z poszanowaniem wieku dziewczyn i dziewczynek oraz z wielką uwagą na różnice w sposobach ich wychowania. Żeby wszystko dobrze zrozumieć, udawano wielkie macice, moczono tampony w soku wiśniowym, przymierzano jednorazowe spódniczki i wrzucano anonimowe pytania do różowej urny! 

Akcje profilaktyczną pt. ,,Nie łam się’’, co 22 sekundy na całym świecie dochodzi do kolejnych złamań kręgów spowodowanych osteoporozą. Jedna kobieta na trzy w wieku powyżej 50 lat doświadczy takiego złamania. Osteoporoza nie dotyczy jednak wyłącznie kobiet w wieku przekwitania, ale także starszych mężczyzn, a nawet młodych ludzi jeszcze aktywnych zawodowo. Aby uniknąć złamań spowodowanych przez osteoporozę, zorganizowaliśmy dla mieszkańców Dolnego Śląska badania densytometryczne z opieką medyczna po zakończonych badaniach w których wykryta została osteoporoza. Badania były poprzedzone informacją w mediach, zaproszeniami i akcją z foto budką z hasłem # Nie łamię się! W badaniu uczestniczyło ponad 150 osób.. 

Obchody Dnia Seniora w Świdnicy pt. „Przez różowe okulary” W ramach XVII obchodów Dni Seniora zachęcaliśmy seniorów do spojrzenia na świat, który ich otacza właśnie przez różowe okulary i postrzegania otaczającej rzeczywistości z dobrej strony. Specjalnie dla nich prowadziliśmy 3 spotkania edukacyjne,  w formie przystępnej prelekcji połączonej z dyskusją oraz prezentacją. Spotkania cieszyły się wielkim zainteresowaniem. W ich ramach wzięło udział ponad  100 osób.  Spotkania z cyklu ,,Co ludzie powiedzą” fakty i mity o chorobie nowotworowej...w przystępny sposób psychoonkolog opowiadała co jest prawdą a co fikcją. 

Warsztaty z arteterapii,  ,,Makramy w arteterapii” warsztaty z makramy otwierają dostęp do ludzkiego wnętrza: emocji, potrzeb czy też lęków. Doskonale wiedzą o tym uczestniczki bezpłatnych warsztatów ,,Zdrowie jest w głowie’’, przygotowanych z myślą o osobach z niepełnosprawnościami, dla osób chorujących onkologicznie oraz przewlekle i ich bliskich. Warsztaty prowadzone były w dwu grupach z uwag na bardzo duże zainteresowanie uczestniczek, stworzono listę rezerwową. W warsztatach wzięło udział ponad 60 osób, trwały 117 godzin. Odbyło się 15 spotkań ( marzec-czerwiec)każde po 3 godzinne bloki 45 godzin , oraz jesienne 24 spotkania ( wrzesień-grudzień) po 3 godziny co daje 72 godzin. 

,,Zdrowie to męska rzecz ‘’– Mosznowładcy w Galerii Dominikańskiej. Mężczyzno zbadaj się TU I TERAZ. Współudział w Dniach Zdrowia w Arkadach Wrocławskich Obchody Światowego Dnia Onkologii 

Prowadzenie grupy wsparcia z elementami terapii Simontona. Uczestnicy warsztatów otrzymają narzędzia do pracy nad sobą, służące lepszemu radzeniu sobie z trudnymi emocjami i stymulowaniu naturalnej odporności poprzez pracę z umysłem, poprawieniu komunikacji w rodzinie, udzielenie wsparcia w radzeniu sobie z diagnozą. Celem projektu  jest lepsze funkcjonowanie emocjonalne i wzrost zaangażowania w proces zdrowienia oraz wprowadzenie zmian w stylu życia, podnoszących jego jakość i służących zdrowieniu. Łącznie przeprowadzono 60 godzin zajęć. Przy realizacji warsztatów Fundacja współpracowała z Grupą ,,Dobrostan’’ z Wałbrzycha. 

Fundacja ma również doświadczenie w realizacji projektów skierowanych do chorych onkologicznie: 

 Organizacja kampanii medialnej i zrzutki ,,Nierówny pojedynek Kamila’’ 100 tyś zł na rehabilitację!  

Nasz podopieczny 21-letni Kamil Bartoszewski brązowy medalista mistrzostw Polski w karate, zdobywca pierwszego stopnia mistrzowskiego – 1 dan (czarny pas), student drugiego roku Politechniki Wrocławskiej - 9 września 2021 roku dowiedział się, że ma guza mózgu o średnicy 5 cm. Nie było czasu na zamartwianie się, musiał szybko poddać się ryzykownej operacji. Pierwszy zabieg odbył się 9 listopada 2021 r. i trwał aż 15 godzin. Zakończył się sukcesem. Guz został wycięty. Doszło jednak do porażenia nerwów po prawej stronie ciała a także nerwu VI odwodzącego, przez co ma zeza zbieżnego, oraz nerwu VII twarzowego, przez który nie funkcjonuje lewa strona twarzy i nie domyka się lewa powieka oka. W wyniku pandemii i systemowi pracy zdalnej wprowadziliśmy możliwość komunikacji z psychoonkolgiem poprzez rożne komunikatory: online, telefon, plauorma Zoom, osobiście. To pozwoliło na funkcjonowanie jednocześnie w Świdnicy, Krakowie i we Wrocławiu.  Brak dojazdu, wyczekiwania w kolejce, przyjazne domowe środowisko – było formą wielokrotnie wykorzystywaną przez osoby poszukujące wsparcia terapeutycznego. Szybka pomoc DFO i terapeuty przyniosła spektakularne efekty.  

Realizacja projektu „Nie daj się rakowi!” – bezpłatne warsztaty dietetyczne. Przyczyn rozwoju raka może być wiele. Zdaniem ekspertów, mamy realny wpływ na obniżenie ryzyka wystąpienia choroby, poprzez modyfikacje sposobu odżywiania, rezygnacje  ze szkodliwych nałogów. Istnieją  sytuacje całkowicie niezależne od naszych decyzji i postepowania, są to uwarunkowania genetyczne, zanieczyszczenie środowiska. Mimo iż naukowcy nie podają żadnego pewnego, sprawdzonego sposobu na uniknięcie zachorowania, to nasze decyzje, nasze zachowania, stwarzają szansę  na to, że problem nowotworu nie będzie Nas dotyczył. 

W ramach prowadzonych działań w 2021/22 roku zrealizowano projekt pt. Tu i Teraz, Zdrowie jest w głowie, Nie daj się rakowi! Zrzutka Nierówny pojedynek Kamila Projekt dotyczący poradnictwa indywidualnego skierowany do mieszkańców miasta Świdnicy trwał  od marca 2021 do 30 grudnia 2022 roku. Objęto wsparciem 30 osób, wśród których znajdowały się osoby ze schorzeniami onkologicznymi i/ lub członkowie ich najbliższego otoczenia. W ramach projektu prowadzony był telefon z teleporadami oraz indywidualne konsultacje ze specjalistami –psychologiem, psychoonkologiem klinicznym, dietetyczką kliniczną i dietetyczką sportową, fizjoterapeutkami. Kadra pomagała odnaleźć się w sytuacji choroby, pracowała nad minimalizacją jej negatywnych skutków w kontekście psychiki pacjenta, budowała jego system wsparcia, poczucie wartości.  

Przeprowadzonych zostało 150 godzin konsultacji indywidualnych ze specjalistami − specjalistą ds. psychoonkologii, psychologii, dietetyki, fizjoterapii. Uczestnicy projektu mogli skorzystać z poradnictwa społecznego oraz psychologicznego. 

W ciągu ostatniego roku 2022 Fundacja kontynuowała dotychczasowe działania wpierające osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Prowadzono dla nich poradnictwo specjalistyczne, konsultacje online i stacjonarne. Zgodnie z dotychczasową strategią działania Fundacji wsparciem byli objęci nie tylko podopieczni Fundacji, ale również ich bliscy.
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o 
skutkach finansowych

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność 
gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć 
odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi 
TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

X TAK



4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według 
wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym 
(należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do 
rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

-

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym 
podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich  
uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

TAK- W ZAŁĄCZENIU

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota 
uzyskanych przychodów 
(suma punktów a-c)

Kwota (w podziale na formy 
płatności)

Inne formy 
przychodu 

Przelew 
(dotyczy 

wszystkich 
rodzajów 
płatności 

bezgotówkowyc
h)

Gotówka Wartość innych form 
przychodu

39 120,00 -

a. Przychody z działalności 
statutowej

39 120,00 -

b. Przychody z działalności 
gospodarczej

- -

c. Pozostałe przychody - -

2. Informacja o źródłach 
przychodów - -



a. Przychody z działalności 
odpłatnej w ramach celów 
statutowych

9120,00 -

b. Ze źródeł publicznych 
ogółem, w tym:

23 500,00

- ze środków budżetu 
państwa

-

- ze środków budżetu 
jednostek samorządu 
terytorialnego

23 500,00

c. Ze spadków, zapisów -

d. Z darowizn 6 500,00

e. Z innych źródeł 
(wskazać jakich)

-

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą

a. Dochód z prowadzonej działalności 
gospodarczej (tj. przychody z działalności 
gospodarczej minus koszty działalności 
gospodarczej)

-

b. Procentowy stosunek przychodu 
osiągniętego z działalności gospodarczej do 
przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł

-

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie 
sprawozdawczym

Koszty fundacji ogółem

Kwota (w podziale na formy 
płatności)

Inne formy kosztów

Przelew 
(dotyczy 

wszystkich 
rodzajów 
płatności 

bezgotówkowyc
h)

Gotówka Wartość poniesionych kosztów

1. Koszty realizacji celów 
statutowych

32 172,66

2. Koszty administracyjne 
(czynsze, opłaty pocztowe, 
telefoniczne itp.)

679,55

3. Koszty działalności 
gospodarczej

-

4. Pozostałe koszty -



V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób 
zatrudnionych w fundacji 
na podstawie stosunku 
pracy (wg zajmowanego 
stanowiska)

-

2. Liczba osób 
zatrudnionych wyłącznie w 
ramach działalności 
gospodarczej

-

3. Łączna kwota 
wynagrodzeń (brutto) 
wypłaconych przez 
fundację w okresie 
sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od 
wynagrodzeń)

-

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na 
wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości 
tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie 
w działalności 
gospodarczej)

-

b. Z tytułu umów 
cywilnoprawnych -

c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia 
wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz 
osobom kierującym 
wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem 
na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne 
świadczenia)

-

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała 
pożyczek pieniężnych 
(zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku 
zaznaczenia pola TAK 
należy wypełnić rubryki 
2-4)

X TAK



2. Wysokość udzielonych 
pożyczek pieniężnych

-

3. Wskazanie 
pożyczkobiorców i 
warunków przyznania 
pożyczek pieniężnych

-

4. Statutowa podstawa 
udzielenia pożyczek 
pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni 
przepis statutu)

-

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku 
rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

9060,87

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK  (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

-

3. Wysokość kwot zgromadzonych w 
gotówce 
 (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego)

-

4. Wartość nabytych obligacji 
oraz wielkość objętych 
udziałów lub nabytych akcji w 
spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości 
kwot wydatkowanych na to 
nabycie

6. Nabyte pozostałe 
środki trwałe



- - -

7. Dane o wartościach 
aktywów i zobowiązań 
fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach 
finansowych sporządzanych 
dla celów statystycznych na 
dzień kończący bieżący i 
poprzedni rok obrotowy 

Aktywa Zobowiązania

9 977,46 9 977,46

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i 
samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) 
oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności

 -

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych



-

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

-

X. Informacja, czy fundacja jest 
instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – 
zaznaczyć odpowiednie pole , w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK 
należy wypełnić część XI. 

NIE TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o 
wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, 
czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, 
które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

-



………………………………………                                …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*           podpisy członków zarządu fundacji* 

………………………………… 
miejscowość, data  

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie 
fundacji  

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była 
przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia 
odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

X TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem 
podmiotu przeprowadzającego kontrolę)
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